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Fülöp napi búcsú Máriapó-
cson

Régen látott már minket fülöpieket 
együtt a pócsi Szűzanya. Nem tud-
tuk közösen meglátogatni az elmúlt 
2 évben a pandémia miatt, de 2022. 
május 21-én, szombaton, a Szűz-
anya hónapjában Fülöp nap alkal-
mából már semmi sem tudott min-
ket megakadályozni...

Ballagás a Fülöpi Óvodában

Nagy nap volt 2022. június tizen-
egyedike a Fülöpi Óvoda tizenki-
lenc kis növendéke számára. Eljött 
a ballagás ideje, amikor vállukra ve-
szik a tarisznyát és elindulnak – ha 
csak jelképesen is – az iskola, az új 
kihívások felé ...

Kocsis Fülöp érsek-metro-
polita atya kánoni látogatá-
sa Fülöpön

2022. május 27-től 29-ig Kocsis 
Fülöp görögkatolikus érsek-met-
ropolita atya kánoni látogatást tett 
Fülöpön. A vizitáció alkalmával ér-
sek-metropolita atya megismerke-
dett a Fülöpi Görögkatolikus Egy-
házközség életével...

2022. SZEPTEMBER
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Önkormányzati hírek

Anyakönyvi hírek
A Képviselő-testület az elmúlt időszak-
ban 3 önkormányzati rendeletet alko-
tott.
7/2022. (V.30.) ÖR Az Önkormány-
zat 2021. évi költségvetéséről szóló 
4/2021. (II 15.) Önkormányzati rende-
letének módosításáról
8/2022. (V.30.) ÖR Fülöp Község Ön-
kormányzata 2021. évi zárszámadásá-
ról
9/2022. (VI.21.) önkormányzati rende-
let a gyermekvédelem helyi szabályai-
ról szóló 3/2021. (II.11.) ÖR. módosí-
tásáról

Fülöp Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének határozatai:
Az Önkormányzat 2021. évi összefog-
laló belsőellenőrzési jelentés

A Nyírábrányi Közös Önkormányzati 
Hivatal 2021. évi működéséről szóló 
beszámoló értékelése 
Tájékoztató elfogadása a 2021. évi 
adóbeszedés  teljesítéséről
Foglalkoztatási jogviszony létesítése 
Munkatörvénykönyve szabályai alap-
ján ( Szűcsné Almási Andrea)

Vagyon hasznosításra szándéknyilatko-
zat – idősek otthona létesítése céljából
Vámospércs-Kistérségi Egészségügyi 
Szakellátó Nonprofit Kft 2021. évi be-
számolója elfogadása
A Nyírábrányi Közös Önkormányzati 
Hivatal 2021. évi költségvetés módo-
sítása
A Nyírábrányi Közös Önkormányzati 
Hivatal 2021. évi zárszámadása
Biztos Kezdet Gyerekház vezető mun-
katárs pályázat kiírás
Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekház  

gyerekház vezető munkakör pályázat 
elbírálása  
Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekház  
gyerekház nem vezető munkatárs kine-
vezése közalkalmazotti jogiszonyba
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 
Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása
Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer 
2021. évi beszámolója

SZÜLETÉSEK
2022.05.17.  Milák Mirán László
2022.06.29.  Almási Tamás Botond
2022.07.02. Bellon Richárd
2022.07.11. Szilágyi Dániel
2022.07.16. Szabó Alex
2022.07.26. Katona Alíz Zoé
2022.08.01. Sándor Mihály
2022.08.03. Horváth Csaba
2022.08.07. Illés Nara
2022.08.10. Damu Fanni Flóra
2022.08.11. Balog Britani
2022.08.11. Juszel Sámuel

Köszöntjük őket!

HÁZASSÁGOK
2022.06.04. 
Keczán Renáta és Darvay Zoltán
2022.06.24.
Tóth Gabriella és Kónya Csaba
2022.06.25.
Dubász Anita és Kovács István
2022.07.01.
Macsi Nikolett és Csík Attila
2022.07.02.
Ratku Zsuzsanna és Gordán Zoltán
2022.07.16.
Horváth Andrea és Tóth Tamás
2022.07.16.
Lőrincz Anita és Hamza Tamás
2022.08.01.
Czigle Nikolett és Sári István

Szívből gratulálunk!

Központi Orvosi Ügyelet átszervezése
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 
Társulás által biztosított ellátások té-
rítési díjának megállapítása – rendelet 
véleményezése
Falunapi rendezvény időpontjának mó-
dosítása
Mozgáskorlátozottak  Egyesületének 
fülöpi tagjai részére busz biztosítása

      HALÁLOZÁSOK
2022.05.26.  Szász József
2022.06.01. Korcsmáros Józsefné
2022.08.17. Hutóczki Györgyné

Emléküket kegyelettel 
megőrizzük!

HONOSÍTÁS
2022.06.20-án 3 fő tett állampolgársági esküt.

Gratulálunk!



2022. SZEPTEMBER 3FUL   PI HÍREK

Közelgő nagyrendezvény
2022.09.10. (szombat) – 14:00 óra

A BÁNHÁZI KÁPOLNA BÚCSÚJA ÉS KULTURÁLIS 
RENDEZVÉNY A TÁJHÁZBAN

Bánházi kápolna és Tájház

VIII. Fülöpi Fogathajtó Verseny

2022. május 28-án, szombaton immár 8. 
alkalommal került sor Fülöp-Bánházán, 
a Dózsa soron immár nagyszabásúnak 
mondható fogathajtó versenyre. Ezúttal az 
időjárás is kegyeibe fogadott bennünket, az 
elmúlt évek hőségben gazdag versenynap-
jaihoz képest sokkal mérsékeltebb volt a 
meleg, elviselhetőbbé téve az egész napos 
programot. Ha a lovak beszélni tudnának, 
bizonyára köszönetet mondtak volna az 
égen a napnak, hogy nem „sütött annyira 
nagyon”, számukra is sokkal kellemesebb 
időjárási viszonyok uralkodtak. 
A fogatok érkezése, majd a versenyzők reg-
gelije (főtt virsli és kolbász volt a menű) 
után következett a pályabemutató és a tech-
nikai megbeszélés. Délelőtt 10 óra után pe-
dig Kocsis Fülöp érsek-metropolita atya és 
Hutóczki Péter polgármester úr érkezett a 
Dózsa sor felől, stílusosan egy fogattal. Ezt 
követően az ünnepélyes bevonulás után a 
megnyitón településünk vezetője köszön-
tötte a kedves meghívottakat, vendégeket, 
támogatókat, megköszönte a verseny „lét-
rejöttét” az abban munkálkodóknak, majd 
reményét fejezte ki, hogy a koronavírus 
járvány már nem fog közbeszólni megszo-
kott életünkbe, és rendezvényeinket is a 
szokásos módon tudjuk megtartani. Érsek-
metropolita atya elmondta, hogy ugyan 
nem erre a rendezvényre érkezett Fülöpre, 
de szívesen fogadta a meghívást, és a kö-
zös imádság után megáldotta a versenyre 
érkező fogatokat, és minden résztvevőt.  
A megnyitót követően kezdődhetett a ver-
seny, melyen az volt a cél, hogy a szintidőn 
belül érkezve minél kevesebb verőhibával 
teljesítse a 32 fogat (plusz egy versenyen 
kívül indulva) a pályát. Nagy küzdelem 
folyt az „arénában” minden egyes má-
sodpercért, s bizony meg kellet harcolni a 
hibátlan teljesítményért. Közben a gyer-
mekek is jól szórakozhattak, hiszen gye-
reknap alkalmából a Hétszínvirág Biztos 
Kezdet Gyerekház jóvoltából a „kicsiket” 
ugrálóvár, lufihajtogatás, arcfestés, csil-
lámtetoválás, és Terdik Angéla fazekas 

népi iparművész jóvoltából kézműves sá-
tor várta. Az első fordulót követően na-
gyon finom töltött káposzta és slambuc 
készült el ebéd gyanánt a versenyzők és 
vendégek számára, önkormányzatunk dol-
gozói, képviselői, önkéntesei, és az óvoda 
munkatársai ezúttal is kitettek magukért. 
Közben meg lehetett tekinteni a Debre-
ceni Történelmi Korok Hagyományőrző 
Egyesület „harci műsorát”, mely nem nél-
külözte a humoros jeleneteket sem. De be 
lehetett látogatni a sátrukba is, szívesen 
kalauzoltak a régmúlt harcászati eszköze-
iben. Természetesen árusok is várták az 
igen szép számban megjelent vendégeket.  
Ezt követően került sor a második for-
dulóra a kissé megváltozott pályán, majd 
kialakult a végeredmény (volt olyan ka-
tegória, ahol összevetésben dőlt el az első 
hely). Nagy örömünkre Tóth József sze-
mélyében fülöpi színekben versenyző fü-
löpi lakos is nyert az egyik kategóriában. 
 
A dobogósok névsora: 
Póni kettesfogat CAN-C (P2): 
1, Felföldi Zsanett Enikő (Hajdúszoboszlói 
Porszem Lovas Egyesület) 
2, Tóth Izabella (HHLK) 
3, Dobó Imre (DHF SE Hajdúböször-
mény) 
Kettesfogat CAN-C (H2): 
1, ifj. Molnár Imre (DHF SE Hajdúböször-
mény 
2, Beri Tibor (Debreceni Lovasklub) 

3, Pazurik István (Fülöpi HLE) 
Póni kettesfogat CAN-D (P2): 
1, Nagy Alexandra (DHF SE Hajdúböször-
mény) 
2, Gáti István (Hajdúszováti LBE) 
3, Rácz József (Hajdúszováti LBE) 
Kettesfogat CAN-D (H2): 
1, Tóth József (Fülöpi HLE) 
2, Pazurik Csilla (Fülöpi HLE) 
3, Bálega Fanni (Fülöpi HLE)
A verseny követő eredményhirdetésen 
természetesen a dobogósok mellett min-
den fogat elismerésben részesült, és voltak 
különdíjas felajánlások is. A serlegeket, 
szalagokat, elismeréseket Hutóczki Péter 
polgármester úr, Nagy Lajos polgármester 
úr (Nyírábrány, egyúttal a Fülöpi HLE 
elnöke), Kócza István polgármester úr 
(Érbogyoszló), Sztancs Tibor, a Hajdú-Bi-
har Megyei Lovas Szövetség alelnöke, Dr. 
Faluvégi József állatorvos, Bugyáné Szász 
Erzsébet alpolgármester, községünk dísz-
polgára, Furó Tiborné és Mikáczó László 
Ferenc önkormányzati képviselők adták át.
Szeretnénk köszönetet mondani a verseny 
sikeres megrendezéséért Hutóczki Péter 
polgármester úrnak, önkormányzatunk 
képviselőinek, dolgozóinak, az óvodánk 
dolgozóinak, Nagy Lajos polgármester 
úrnak, a Fülöpi HLE elnökének, az egye-
sület tagságának, a Versenybíróság tag-
jainak (Huszár Róbert elnök, Hati István 
pályaépítő, Bojti Dóra Noémi verseny ki-
értékelő, Bojti Beatrix maraton bíró). Hálá-
sak vagyunk a Hétszínvirág Biztos Kezdet 
Gyerekháznak, a Fülöpi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesületnek, a Nyírábrányi Mentőállo-
más munkatársainak, Molnár Jánosnak, az 
MJB-GÉP Kft ügyvezetőjének, a verseny-
zőknek, a vendégeknek, és természetesen 
minden önkéntes segítőnek. Reméljük, 
jövőre hasonló színvonalon, hasonlóan iz-
galmas versenyekkel ismét megrendezhet-
jük a Fülöpi Fogathajtó Versenyt.

Török Tamás 
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Régen látott már minket fülöpieket együtt a pócsi Szűzanya. Nem 
tudtuk közösen meglátogatni az elmúlt 2 évben a pandémia miatt, 
de 2022. május 21-én, szombaton, a Szűzanya hónapjában Fülöp 
nap alkalmából már semmi sem tudott minket megakadályozni, 
hogy a “hazájában”, Máriapócson imádkozzunk égi édesanyánk-
hoz, és kérjük az Ő közbenjárását Szent Fiánál. Szűz Mária öröm-
mel fogadott minket, s hallgatta meg különböző kéréseinket, há-
laadásunkat.
Reggel fél 8-kor a fülöpi görögkatolikus templomban Csingi Zol-
tán paróchus atya vezetésével imádsággal kezdtük a napot, majd 
felszálltunk a buszokra, és ott is közösen énekelve vártuk a pilla-
natot, amikor felbukkannak a láthatáron a jó ismerős “pócsi tor-
nyok”. A járművekről leszállva Zoltán atya vezetésével rögtön elin-
dultunk a bazilikába, hiszen sűrű volt a székesegyház programja. 
A templomba érve lehetőség volt a kegyképnél értetkőzni, majd 
Trella Tibor paróchus atya jóvoltából kezdetét vette a Szent Litur-
gia. Tibor atya a jó pásztorról szóló evangélium szavait tovább-
gondolva elmondta, a Szentföldön sok a sziklás terület, nehéz nö-
vényeket termeszteni, az elsődleges mezőgazdasági tevékenység az 
állattenyésztés, a legeltetés. A pásztor élete nehéz, hiszen egyedül 
van a juhokkal, veszélyeknek van kitéve (vadállatok, nehéz terep), 
kevés a felszerelése, kutyája sincs, a parittya az az eszköz, mellyel 
irányítani tudja a rossz irányba induló állatokat.
“Én vagyok a jó pásztor.” A pásztor elöl megy , a nyáj ismeri a 
hangját, nevükön szólítja a juhokat, hiszen e foglalkozás űzői álta-
lában több évet voltak egy nyájjal. Jézus a legjobb pásztor, Ő a mi 
pásztorunk, aki életét adja a juhaiért.
A szenvedés az emberi bűnök következménye, de ebben az álla-
potban is meg lehet élni Isten jelenlétét. Jézus előttünk jár, s mi 

követjük Őt. A juhok a hang alapján ki tudják szűrni, kit takar 
az, ha ismerik a gazdáját. Mi is felismerhetjük. Aki rendszeresen 
hallgatja ezt a hangot (pl. templomba jár, imádkozik) ismerős lesz 
számára annak gazdája. Ez a hang név szerint hív bennünket, s 
a választól is függ a mi sorsunk, halljuk-e, meghallgatjuk-e. Ha 
követjük, tudjuk, hogy mindent megtesz értünk, és az örök legelő 
juhai válhatnak belőlünk.
A Szent Liturgia végén Hutóczki Péter polgármester úr települé-
sünk lakói nevében egy ajándékcsomaggal köszönte meg a helyi 
paróchus atyának a közös imádságot, a szép gondolatokat, majd 
megemlékezett azokról is, akik a korábbi búcsúkon itt voltak ve-
lünk, de már nincsenek közöttünk. Ezt követően a templomból 
kilépve önkormányzatunk jóvoltából finom slambuc várt minden 
résztvevőre. Az ebéd után szabad program következett, el lehetett 
menni a kegytárgyboltba, de voltak, akik csatlakoztak a három 
görögkatolikus püspök atya által vezetett Szent Liturgiához, me-
lyet a szomszédunkban zajló háború végéért, a békéért ajánlottak 
fel. Délben a máriapócsi fatemplomban elbúcsúztunk égi édes-
anyánktól, s a buszokra felszállva minden zarándok lelkileg feltöl-
tődve, a következő alkalmat várva indulhatott haza.

“Téged jöttünk köszönteni, 
méltóztassál meghallgatni, 
Ó pócsi templom csillaga, 

üdvözlégy szép Szűz Mária!”

Török Tamás 

„Téged jöttünk köszönteni” - Fülöp napi búcsú Máriapócson
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2022. május 27-től 29-ig Kocsis Fü-
löp görögkatolikus érsek-metropoli-
ta atya kánoni látogatást tett Fülöpön. 
A vizitáció alkalmával érsek-metro-
polita atya megismerkedett a Fülöpi 
Görögkatolikus Egyházközség életével, 
családokat és betegeket látogatott, szer-
tartásokat vezetett, fogadóórát tartott, 
és megáldotta a 28-án éppen akkor zaj-
ló VIII. Fülöpi Fogathajtó Verseny fo-
gatait.
Fülöp atya a kötelező jellegű ellenőrzé-
sek mellett segítő tanácsokkal látta el a 
közösség tagjait, és elégedetten tapasz-
talta, hogy egyházközségünk hívei ak-
tívan kapcsolódnak a templomhoz, és 
imádságaik által Istenhez.
A látogatás “csúcspontja” a vasárnap 
délelőtti utrenyét követő Szent Liturgia 
volt. Érsek atya szentbeszédében János 
evangéliumából idézett: “Az az örök 
élet, hogy ismerjenek téged, az egyedüli 
igaz Istent és akit küldtél, Jézus Krisz-
tust (Jn 17,3). Tehát nem az evés, az ivás 
jelenti számunkra az örök boldogságot, 
hanem a jó Isten. Lehetsz gazdag, de 
ha egyedül vagy, nincs boldogságod. 
Lehetsz szegény, de élhetsz mégis sze-
retetben, boldogságban. Sikerüljön 

megközelítenünk a jó Istent. Tanuljunk 
róla, hogy kicsoda Ő, hogyan lehet vele 
kapcsolatba lépni. Ez pedig akkor fog 
menni, ha én is szeretem Őt, ezáltal kö-
zelebb kerülök Hozzá. A mai napon az 
első egyetemes zsinat atyáinak vasár-
napja van (ezen a zsinaton jelentették 
ki, hogy a Fiú az Atyával egylényegű, 
Áriusz tanításával szemben, aki azt hir-
dette, hogy Krisztus nem Isten, hanem 
csak teremtmény). Az Isten Atya, Fiú, 
és Szentlélek. Jézus ezt kinyilatkoztatta. 
Isten sem magányos, hanem közösség-
ben van. Pünkösd előtti héten vagyunk, 
a kérdés, vajon szoktunk-e a Szentlélek-
hez imádkozni, hisz Ő a legláthatatla-
nabb. Érsek atya megmutatta nekünk 
az Andrej Rubljov által festett méltán 
híres Troica (Szentháromság) ikonját, 
ahol a Szentháromság egy asztalnál 
ül. A szerelemben is ott van a harma-
dik isteni személy, szeretetet gyújtva. 
Pünkösdkor leszállt a Szentlélek, mely 
napon az egyház születésnapját ünne-
peljük, a tanítványok szavai hatalmas 
erejűek lettek, a Szentlélek átalakít ben-
nünket. Nem nagyon szoktuk kérni a 
Szentlelket, hogy segítsen imádkozni, 
gyónni. Változtassunk ezen, várjuk a 

Szentlelket ezen a héten, alakítson át 
engem is, adjon bátorságot. Kérjük a 
Szentlelket az igazsághoz vezető úthoz 
való segítségben. Gyönyörű énekün-
ket, a Mennyei királyt most még nem 
énekeljük, hogy pünkösd ünnepén még 
erőteljesebben hangozzék. A Szentlélek 
könnyűvé teszi az imádságot, a pün-
kösd ünnepe megerősít bennünket.
A Szent Liturgia végén érsek atya meg-
köszönte a közös imádságot, Csingi 
Zoltán paróchus atya pedig a hívek ne-
vében is hálás volt a három napos láto-
gatásért. Községünk nevében Hutóczki 
Péter polgármester úr, egyházközsé-
günk nevében pedig Furó Tibor és 
Mikáczó László Ferenc egyházközségi 
képviselő tagok, a rózsafüzér társulat 
nevében Csingi Zoltánné tisztelendő 
asszony köszönte meg érsek atyának a 
látogatást és a tanítást, és ajándékokkal 
kedveskedtek egyházmegyénk vezető-
jének. A szertartás után a Művelődési 
Házban került sor egy közös ebédre. 
Reméljük, nem kell sokat várni érsek-
metropolita atya újabb látogatására, 
szeretettel várjuk Fülöp atyát Fülöpre.

Török Tamás  

Kocsis Fülöp érsek-metropolita atya kánoni látogatása Fülöpön
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2022. június 25-én, szombaton nagy ese-
mény történt Fülöpön, ugyanis Tapasztó 
János c. kanonok atya a római katolikus 
templom kertjében tartotta aranymiséjét 
püspök atyával és paptestvéreivel együtt 
celebrálva. 50 év nagy idő, 1972. április 
3-án szentelték pappá János atyát Egerben. 
Káplánként szolgált Kápolnán és Gávaven-
csellőn, plébánosként pedig Mándokon, 
Nyíracsádon és Nyírábrányban, emellett 
rengeteg helyet látta még el a híveket, töb-
bek között Fülöpön is Nagy István c. apát 
atya halála után.

Palánki Ferenc püspök atya megemlítet-
te, hogy a mai napon a Szűz Mária Szeplő-
telen Szíve ünnepe van. János atya is kérte, 
a mai szentbeszéd központi témája Szűz 
Mária legyen. Mária által is eljuthatunk Jé-
zushoz. Az ember létezésének középpont-
ját ünnepeljük ezen a mai napon, hiszen a 
szív képes a csodákra. Valósítsunk meg éle-
tünkben csodákat, mert be tudjuk fogadni 
a végtelen Istent, és tovább tudjuk adni a 
kegyelmet.

János atya kifejezte, nem akar a 
középpntban lenni. Egy papi hivatásnak 
ez a lényege, Jézus legyen a középpontban. 
Erre ad példát Mária: „Gyertek a Fiamhoz” 
- Ő legyen a középpontban. Keresztelő Já-
nos is mindig Jézusra mutatott, Őt kell kö-
vetni.

Mária mentes volt az áteredő és a szemé-
lyes bűntől is, az ő szívéből mindig csak 
a jó származott. Isten szavait őrizgessük 
a szívünkben, és a jóra akkor is mond-
junk igent, ha az fáj. Mi emberek olyanok 
vagyunk, hogy valakit szeretünk, valakit 
nem, de Jézus úgy szeret bennünket, hogy 
szenvedni is képes volt értünk. Mária szívét 
a fájdalom hét tőre járta át a kereszt alatt, 
de ott állt, nem ingott meg, nem veszítet-
te el a hitét. János atyára, a papokra, és az 
istenhívőkre is jellemző az imádságos élet. 

Máriától kevés szó, mondat maradt fenn, 
de az egyik legfontosabb egy gyönyörű 
imádság, a Magnificat (Magasztalja lelkem 
az Urat).

János atyán keresztül sok kegyelmet kap-
tak a reá bízott hívek is. Emberszeretete 
Istennel való kapcsolatából fakad. A mai 
napon hálát adni jöttünk össze, imádkozni, 
és kérni az Istent, hogy mi is tanuljunk Má-
riától, s ezt adjuk tovább a hétköznapokban 
is, így minden találkozás ünneppé válik.

Köszönjük János atya helytállását, jó-
ságát, és kérjük Isten segítségét is, hogy 
kanonok atya imádságai által továbbra is 
szolgálhassa embertársai lelki üdvösségét.

Az aranymise végén az aranymisés áldás 
és a köszöntések után átvonultunk a Mű-
velődési Házba, ahol önkormányzatunk, 
egyházközségünk jóvoltából agapé várta a 
vendégeket.

 Kedves János atya, kívánunk még sok 
bemutatott szentmisét, jó egészséget, és ki-
csit önző módon kérjük atyát, imádkozzon 
érettünk is, hiszen tudjuk, kérései meghall-
gatásra találnak odafent. Isten éltesse soká-
ig!

Török Tamás  

Tapasztó János atya aranymiséje

Színes programokban és élményekben gazdag napra tekinthettek vissza iskolánk diákjai. Május 14-én 16. alkalommal került megrende-
zésre Nagykálló-Harangodon az egyházmegyei gyereknap, változatos és érdekes foglalkozásokon vehettek részt diákjaink. A programok 
között voltak akadályversenyek, kenyérlángos sütés, kreatív foglalkozások, lovaglás, labdajátékok, arcfestés, óriás társasjáték. A napot 
Szentmisével zártuk és a hazautazás közben még egy fagyira is megálltunk Nyíracsádon. Köszönjük a szervezőknek ezt a tartalmas napot, 
és már most nagyon várjuk a következő alkalmat. Remélem jövőre még több tanulót fogunk tudni vinni.

Ferencz Viktor 

Egyházmegyei gyermeknap
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2022. július 17-én, vasárnap este a Magyar Falu Program Fa-
lusi Civil Alap keretében a Fülöpi Óvoda Alapítvány FCA-
KP-1-2022/4-001433 kódszámú nyertes pályázatának „Civil szer-
vezetek programszervezési támogatása” révén lehetőségünk volt az 
új Közösségi Téren együtt a szabadban mozizni. Több film közül 
lehetett szavazni, a választás végül a Bohém rapszódiára esett.

Önkormányzati dolgozóink készültek a vendégek fogadására, és 
pattogatott kukoricával, dinnyével, zsíros és tepertőkrémes kenyér-
rel, főtt kukoricával, és persze limonádéval lepték meg a Fülöpről és 
a környező településekről érkező látogatókat, de fagyizni is lehetett. 
Délután 6 órától indult a gyülekező, és az este fél 9-kor kezdődő ve-
títésig szép számban össze is jöttünk, és nézhettük együtt az óvodá-
sok vidám, táncos produkcióját. A felfújható óriáskivetítőn először 
a szerettett településünkről, Fülöpről láthattunk egy nagyon szép 
imázsfilmet, majd következett a Bohém rapszódia.

A kezdésre igazi “piknikhangulat” alakult ki, a kiterített pléde-
ken, takarókon ülő emberek csillagfényes égbolt alatt, fényfüzérek 
mellett élvezhették a nem mindennapi alkotást. A film a Queen 
együttes életéről, azon belül is elsősorban a frontember, Freddie 

Mercury pályafutásáról szólt. A banda hivatalosan 1970-ben ala-
kult, majd a kezdeti nehézségek után az 1974-ben megjelent Sheer 
heart attack című lemezük Nagy-Britanniában már áttörést hozott 
a számukra, az 1975-ös Night at the Opera albumuk, azon belül is 
a Bohemians rapsody című kislemezük már a világhírnevet biz-
tosította a számukra. Ezek után még rengeteg nagy slágerük volt, 
melyek szerencsére a filmben is felhangzottak. Az együttes énekese, 
Freddie Mercury elég zaklatott életet élt, melyet a film is próbált 
bemutatni, majd az együttesből is kiszállt, szólókarriert kezdett, 
de az AIDS betegség következtében 1991. november 24-én korán 
elhunyt. A mozi az afrikai éhezők megsegítéséért 1985-ben meg-
rendezett Live Aid koncerttel zárult, melyről azt mondják, hogy a 
Queen részéről minden idők egyik legjobb élő rock-előadása volt.

 
Aki ezen az estén kilátogatott a Piknik Mozira, jól érezhette ma-

gát, kellemes időben egy érdekes filmet láthatott sok ismerős zené-
vel aláfestve, reméljük, lesz még a településünkön ilyen alkalom, 
amikor ismét egy jó mozit nézhetünk így együtt.

Török Tamás   

Piknik Mozi – Bohém Rapszódia

A Hajdú-Bihar Megyei Pe-
dagógiai Oktatási Központ 
(POK) meseíró és meseil-
lusztrációs versenyt hirde-
tett „ÖKO-smArt - Har-
móniában a természettel” 
címmel. A megyei verse-
nyen 1. helyezést ért el a 
Néri Szent Fülöp Katolikus 
Általános Iskola 3. osztályos 
diákja, Csáki Sára Panna. 
Felkészítő pedagógus: Po-
povics Ferencné. Kedves 
Sári! Gratulálunk neked!

Meseíró és meseillusztrációs verseny
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„Búcsúszóra üt az óra, elindulunk szépen sorban,
a félútról visszanézünk, ez volt a mi kedves fészkünk.
Köszönjük, hogy szeretettel gondoztatok, neveltetek,
ígérjük, hogy szót fogadunk, kis szívünkből búcsút mon-
dunk.”

Nagy nap volt 2022. június tizenegyedike 
a Fülöpi Óvoda tizenkilenc kis növendéke 
számára. Eljött a ballagás ideje, amikor vál-
lukra veszik a tarisznyát és elindulnak – ha 
csak jelképesen is – az iskola, az új kihívások 
felé.
 Reggel 7 órakor már nagy volt a sürgés – 
forgás az óvodaudvaron. Az óvónők, daj-
kák lázas készülődésbe kezdtek, ahogy te-
szik azt minden évben, mert ez a nap, talán 
számunkra és a gyermekek számára is az 

Horváth Szabina 2. osztályos tanulónk magyar nyelv és irodalom tantárgyból levelezős versenyen vett részt ebben a tanévben. 
Bejutott az országos döntőbe, melyet május 21-én, szombaton rendeztek meg Budapesten. Kis tanítványunk országos 9. he-
lyezést ért el!
Nagyon büszkék vagyunk rád, Szabina! Köszönjük a felkészítést Nagy Györgyné tanító néninek!

egyik legfontosabb nap az óvodai élet során. 
Hatalmas virágcsokrok vízben állva, me-
lyeket a szülőktől kaptunk, és reggel még 
újabbak érkeztek. Jókedvvel, nevetgélve, 
vidáman serénykedtünk. Feldíszítettük a te-
raszt, a filagóriát, az óvoda kapuját ünnepi, a 
műsorhoz kapcsolódó pünkösdi díszbe. 
Izgatottan gyülekeztek a szülők, nagyszülők 
az óvodában, hisz számukra is jelentős nap 
a ballagás. Mint mondták – az óvodás évek 
úgy szálltak el, mint egy pillanat, és szinte 
hihetetlen még számukra is, hogy a lurkó 
már ősztől az iskolapadban ül. 
Az ünnepség a köszöntés után a gyerekek 
ballagó verseivel és dalaival folytatódott, 
mely után következett a nap fénypontja: a 

pünkösdi királyválasztó verses, dalos, nép-
tánccal gazdagított előadás. A gyerekek sze-
mei az egész műsor alatt csillogtak az öröm-
től, élvezettel adták elő a szerepjátékokat, 
táncokat. Rengeteget készültek rá az óvó 
nénikkel, mely meg is mutatkozott, hiszen 
hatalmas sikere volt vendégeink számára.
A szép ünnepség végén, büszkén, boldogan 
bocsátottuk útjukra kis növendékeinket.
Kívánjuk, hogy érezzék nagyon jól magu-
kat az iskolában! Bízunk benne, hogy az 
ovis évek szép emlékként maradnak meg 
számukra, és mindig szeretettel gondolnak 
majd vissza ránk.

Bognár-Hutóczki Valéria
Óvodavezető

Ballagás a Fülöpi Óvodában

Magyar nyelv és irodalom verseny
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2022. június 18-án, szombaton véget ért egy 
fejezet a 8. osztályos tanulók életében. El-
hagyták a fülöpi általános iskolát, és más vi-
zeken fognak a továbbiakban evezni. Persze 
az anyaiskolát nem hagyták el búcsú nélkül, 
és a ballagás formájában elköszöntek az oly 
szeretett alma matertől.

Ezen a szép, napos délutánon Magyar Tí-
mea 7. osztályos tanuló konferálásával több 
ünnepi beszédet is hallhattunk. Popovics 
Ferencné igazgatónő feltette a kérdést, “Mi 
leszel, ha nagy leszel?”, s Palánki Ferenc 
püspök atyát idézve válaszolt is: “ Ha min-
den nap törekszel arra, hogy ma jó ember, 
Isten embere, a szeretet embere legyél, ha 
engeded, hogy az Isten belépjen az életed-
be, akkor meg fog változni az életed!” Az 
életben mindenki győztes szeretne lenni, 
s ha a győztes hibát követ el, azt mondja, 
hibáztam, ha a vesztes teszi ezt, próbál a 
másikra hárítani. Ha az én életemet jobbá 
teszem, akkor a világ is picit jobb lesz. Ti 
képesek voltatok az adott pillanatokban jól 
dönteni, csodás előadásokon szerepeltetek. 
A szülők mély és erős gyökereket próbál-
tak növeszteni nektek, olyanokat, amelyek a 
legerősebb viharokkal szemben is ellenálló-
vá tesz titeket, s ebben segítettek benneteket 
a pedagógusok is. Kívánom, hogy legyenek 
céljaitok, és azokat sikerüljön elérnetek. Ha 
nem egyedül küzdötök, hanem a jó Isten se-
gítségét is kéritek, akkor biztos sikerül majd.

Hutóczki Péter polgármester úr kifejez-
te, nem elbúcsúzni jött, hiszen ezután is 
számíthattok a helyi önkormányzatra, ne-
hézségeitekben és sikereteikben is veletek 
leszünk. Köszönetet mondott a szülőknek 

és pedagógusoknak egyaránt, és elmondta, 
ezek mellett Isten segítségét is kérjétek, hi-
szen Ő meghallgat benneteket.

Eiben Tamás római katolikus plébános atya 
szerint azért nem a templomból indult a 
ballagási ünnepség, mert onnan nem elbal-
lagni kell. Találkoztunk elsőáldozáskor, bér-
máláskor, s remélem, később is találkoztok 
majd velem vagy utódommal esküvőtökön, 
keresztelőkön, s a további szertartásokon, 
s majd akkor is, ha fel kell ballagni a “nagy 
hegyre”. Van egy Hosszú Katinka úszónőt is 
inspiráló idézet, mely így hangzik: “Küzdj, 
amíg ők alszanak. Tanulj, amíg ők buliznak. 
Élj úgy, ahogy ők álmodnak.” Ezt kiegészíte-
ném azzal, hogy hiszek, mert a hit által azt is 
elérhetem, amiről nem is álmodhattam.

Természetesen az ünnepségen a ballagók 
virágokkal köszöntötték szüleiket és peda-
gógusaikat egyaránt, a fülöpi önkormányzat 
munkatársai pedig őket köszöntötték ily mó-
don. A 7. osztály nevében Rózsa Máté vers-
sel, Vass János búcsúzó szavakkal köszönt el 
a “vén” diákoktól, a 8. osztály nevében pedig 
Boros Norbert köszönt el az iskolától. Po-
povics Ferencné intézményvezető a szülői 
munkaközösség több tagját is köszöntötte, 
akik már a  mai napon legfiatalabb gyerme-
keiket ballagtatták. Természetesen a legjobb 
tanulók is jutalomban részesültek. Bábel 
Katalin osztályfőnök könyörgésekkel kérte a 
jó Istent, továbbra is segítse a búcsúzó tanu-
lókat. Ünnepélyes és megható pillanat volt a 
zászlóátadás, amikor is a nyolcadikosok át-
adták a “stafétabotot” hetedikes társaiknak. 
Polgármester úr és önkormányzatunk virág-
gal köszöntötte a pedagógusnap alkalmából 

a szakmai elismerésként Németh László 
díjjal jutalmazott Földhátiné Terdik Edit 
pedagógust. Az ünnepség a ballagó diákok 
korábbi közös élményeiből készült fotók ve-
títésével ért véget. Néhány nappal később a 
tanévzárón Hutóczki Péter polgármester úr 
átadta az önkormányzatunk által felajánlott 
kerékpárt a legtöbbet fejlődő tanulónak, 
Horváth Barbarának. Gratulálunk!

Kedves Bálega Dávid, Beri Márió, Beri Mar-
tin, Boros Norbert, Esztergomi Tihamér 
Bálint, Fagyal Petra, Gonda Balázs, Ham-
za Dorina Virág, Hosszú Margaréta, Kató 
Marietta, Kató Tünde, Kiss Patrik Marádi 
Milán Márk, Marozsán Marcell, Marozsán 
Martin, Milák László Zorán, Mitala Mar-
cell, Sándor Benedek, Zöld Zsófi! Hosszú 
út áll mögöttetek, de igazából a java még 
csak most jön. Búcsúzni jöttetetek, de most 
kezdődik valami. Valami új, amitől nem kell 
félnetek, hiszen fel vagytok készítve rá, ké-
pesek lesztek a nehézségeken is átküzdeni 
magatokat. Kérjük a jó Istent, vigyázza to-
vábbra is minden lépéseteteket, és tartson 
benneteket a tenyerén!

Török Tamás  

Ballagás a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskolában



2022. SZEPTEMBER10 FUL   PI HÍREK

A Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskola dolgozói Máriapó-
cson adtak hálát az elmúlt tanévért. A szentmise 10 órakor kezdő-
dött, percre pontosan Eiben Tamás atya pappá szentelésének 10. 
évfordulóján. Már a kegytemplomba lépéskor – mikor énekszóval 
köszöntöttük a Pócsi Szűzanyát - mindnyájan éreztük, hogy emel-
kedett hangulatba kerül a lelkünk. Tamás atya szívből jövő gondo-

latai, a nekünk és rólunk szóló könyörgés, a kiváló idegenvezetés, 
a finom ebéd, a jó társaság hozzájárult ahhoz, hogy öröm volt ma 
együtt lenni! A lelkinap az EKCP-KP-1-2022/1-000017. sz. pályá-
zati támogatással valósult meg Magyarország Kormányának tá-
mogatásával.

Popovics Ferencné 

2022. 05. 22-én Néri napot szerveztünk, megemlékeztünk Néri Szent 
Fülöpről, iskolánk védőszentjéről.
Paul Türks könyvet írt Néri Szent Fülöpről. tőle tudjuk, hogy Fülöp 
atya arra biztatta fiataljait, hogy májusban virágkoszorúkkal éke-
sítsenek minden Madonna-képet. Az iskolai szentmise után mi is 
erre készültünk. az osztályok virágkoszorúkat készítettek, melyeket 
Szűz Mária szobraihoz tettek le, nyolcadikosaink pedig kerékpárral 
a bánházasi kápolnához látogattak el, útközben pedig az útszéli ke-
reszteket is koszorúkkal díszítették.

Amikor a koszorúk a helyükre kerültek, kezdődött az „erőgyűjtés”! 
A szülői közösség büféje finomságokkal és sok-sok hamburgerrel se-
gítette elő, hogy diákjaink bírják erővel az állomások feladatait. Az 
idén a „bolygók” köré szerveztük a csapatversenyt. Az izgalmas és 
változatos feladatok teljesítése után minden csapat megkereshette 
megérdemelt „kincseit”.

Hagyomány már a Néri napunkon, hogy mindig tervezünk egy 
olyan kreatív alkotó feladatot az egyik állomáson, amelynek létreho-
zásában minden gyerek keze nyoma benne van. Idén a csempére fes-
tést választottuk. Somogyi László kollégánk irányításával olyan szép 
képünk lett, amelyen Néri Szent Fülöp ténylegesen felismerhető!!
A Gyermekekért Alapítvány Fülöp sikeres NEA-s pályázatának ered-
ményeképpen beszereztünk egy vattacukor készítő gépet, melyet – 

minden gyerek megelégedésére – most próbáltunk ki először! A 
gép jól vizsgázott! Gyorsan tudtunk vele több száz vattacukrot 
elkészíteni!
A délután folyamán arcfestést, csillámtetoválást és hennafestést 
lehetett kipróbálni. Én a hennafestéshez voltam beosztva, ahol 
szívmelengető élményben volt részem! Kezdetben a szokásos kí-
vánságok voltak: szív, kedvenc együttes neve, híres focisták neve, 
saját név…. Aztán az egyik kislány azt kérte, hogy írjam a karjára, 
hogy „család” és rajzoljak mellé egy szívecskét. …És milyenek a 
gyerekek? Ezek után nem győztem ugyanezt felírni! … Majd az 
egyik 3. osztályos kislány kérése az volt, hogy „Renáta néni” – ezt 
írjam a kezére. (Renáta néni az osztályfőnöke!) Mondtam neki, 
hogy ez túl hosszú. Erre ő: „Legalább azt tessék felírni, hogy „Re-
náta” … Lehet ennél jobban kifejezni a megbecsülést és a szere-
tetet?!

Köszönöm a kollégáim lelkes és áldozatos munkáját! Tóthné Zá-
gon Mónikának, hogy az egész napot megszervezte és koordinál-
ta! A szülői közösség büféjét és „zsákbamacskáját” is köszönöm! 
Szerettünk volna a diákjainknak és vendégeinknek, az óvodások-
nak is, egy olyan boldog napot szervezni, ami Néri Szent Fülöp-
nek is tetszene! Bízom benne, hogy sikerült!

Popovics Ferencné 

Lelki nap Máriapócson a fülöpi iskola dolgozóinak

Néri nap
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Idén, a pedagógusnap alkalmából Prof. 
Dr. Kásler Miklós miniszter a gyermekek 
személyiségfejlődése érdekében végzett 
kiemelkedő szakmai munkája elismerése-
ként Németh László-díjat adományozott 
többek között Földhátiné Terdik Editnek, 
a fülöpi Néri Szent Fülöp Katolikus Általá-
nos Iskola angol szakos tanárának. A díjat 
dr. Rétvári Bence miniszterhelyettes, par-
lamenti államtitkár és dr. Maruzsa Zoltán 
köznevelésért felelős államtitkár  adták át 
május 31-én, Budapesten, a Pesti Vigadó-
ban.
A Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye 
nevében szívből gratulálunk Földhátiné 
Terdik Edit tanárnőnek az elismerésért, 
életére és további szolgálatára Isten áldását 
kérjük!
Az alábbiakban Földhátiné Terdik Edit ta-
nárnővel beszélgetünk a hivatásáról, a 40 
évnyi szolgálatában megszerzett tapaszta-
latairól, bölcsességéről.

– Váratlanul ért a Németh László-díj ado-
mányozása?
– Igen, nagyon meglepett. Én csak tettem 
a dolgomat negyven évig, soha nem gon-
doltam arra, hogy ezt bármilyen díjjal is 
elismerjék. Számomra természetes, hogy 
legjobb tudásom és lelkiismeretem szerint 
végezzem munkámat a gyermekek tárgyi 
tudása, vagy az életre való felkészítése ér-
dekében. Szeretném köszönetemet kife-
jezni Popovics Ferencné igazgatónőnek a 
felterjesztésért, a munkatársaimnak a kol-
legiális hozzáállásért, segítségükért, hiszen 
ez csapatmunka eredménye, együtt tesz-
szük a jót a diákokért.

– 40 év pedagógusi szolgálat ugyanazon 
iskolában nem kevés idő. Mikor kezdő-
dött?
– 1982-ben az első évet végeztem el a Deb-
receni Tanítóképző Főiskolán, amikor a 
szülőfalumban, Fülöpön megüresedett egy 
orosz szakos tanári állás, és én megkaptam 
ezt a munkát. A főiskolai tanulmányaimat 
ezután levelezőn folytattam. 1984-ben sze-
reztem meg tanítói diplomámat, és utána 
1988-ban a nyíregyházi Tanárképző Főis-
kolán még elvégeztem az orosz tanári sza-
kot.  ’89-ben pedig központilag úgy hatá-
roztak, hogy a továbbiakban az orosz nyelv 
nem kötelező tantárgy az iskolákban. Nem 
volt más választásom, tovább kellett lép-

nem. 1990-91-ben elvégeztem egy 500 
órás angol nyelvi középfokú nyelvvizsgára 
felkészítő tanfolyamot, amelyet kifejezet-
ten az orosz nyelvtanároknak szerveztek, 
majd 1998-ban a Kossuth Lajos Tudo-
mányegyetemen angol nyelvtanári képesí-
tést szereztem, és angol tanár lett belőlem.

– Annyi minden megváltozhatott a 40 év 
alatt. Milyen volt akkor az iskola?
– Közel kétszer ennyi gyermek járt ebbe 
az iskolába a mostani létszámhoz képest. 
Az 1982/83-as tanévben a központi isko-
lán kívül még 3 telephelyen folyt a tanítás 
a faluban – Bánházán, Felsőfülöpön és 
Bernátrészen. Most 130 fő a gyermeklét-
szám, 40 évvel ezelőtt pedig kb. 250 gyer-
mek vett részt a fülöpi oktatásban. Csök-
kent a településen élők létszáma, de mára 
már nagyon elöregedett a lakosság is. A 
magyar-roma gyermekek aránya is vál-
tozott. Míg akkoriban a településen csak 
néhány roma család élt, és az osztályokban 
1-2 roma származású gyermek volt, mára 
már vannak osztályok, ahol kevesebb 
arányban vannak magyar gyermekek.

Az iskolában csak elfogadó, szerető hoz-
záállással lehet tanítani. Más megoldás 
nincs. Az a pedagógus, akinek nem ilyen 
a szemlélete, az nem sokáig marad ebben 
az iskolában.  El kell fogadni a gyermeke-
ket úgy, ahogy vannak, meg kell próbálni a 
közösség felé fordítani őket, és ha szüksé-
ges nyesegetni a vadhajtásaikat. A többség 
hagyja ezt a terelgetést, de vannak ellenál-
lóbb gyermekek is.

– A pedagógusi hivatásnak a közgondol-
kodásban mélyebb tartalma is van, kü-
lönösen, ha évtizedes, pl. 40 évnyi szol-

A mi gyermekeink is nyitottak a jóra
Földhátiné Terdik Edit fülöpi pedagógussal beszélgetünk, 

aki a 40 évnyi pedagógusi szolgálata elismeréseként 
Németh László-díjban részesült

gálatról beszélünk. „Vérbeli pedagógus” 
szoktuk hallani ezt a kifejezést azokra 
alkalmazva, ahol a hivatás szülőről gyer-
mekre száll, vagy egy hosszabb időt tölt 
valaki ebben a szolgálatban.  Milyen egy 
vérbeli pedagógus? Milyennek tartod ma-
gad?
– Olyan pedagógusnak tartom magam, aki 
már nem tud másként gondolkodni, ott-
hon is tanít, nevel, szeretettel terel, irányít, 
ami nem minden esetben szerencsés.
Inkább a felsős diákokkal tudok jobban 
szót érteni, szeretek követelni, elsősorban 
saját magamtól, és ezt elvárom a diákjaim-
tól is. Maximalista vagyok sok tekintetben, 
mindig akkor éreztem jól magam, ha min-
den kihívásnak eleget tettem, erre pedig a 
pedagógus életében bőven akad alkalom.
   A továbbképzésre, tovább fejlődésre adó-
dó alkalmakat igyekeztem mindig megra-
gadni, munkám minőségibb elvégzése ér-
dekében. Az egész életem arról szól, hogy 
megfeleljek a kihívásoknak. Egyrészt, ez 
általam támasztott elvárás volt, másrészt 
pedig meg kellett oldani, amit a helyzet 
hozott.
– Munkám során törekedtem segítőké-
szen, megértően viszonyulni kollegáim-
hoz, gyerekekhez és szülőkhöz egyaránt.
– Nagyon szerettem osztályfőnök lenni. 
Voltak erősebb és gyengébb, jobban és ne-
hezebben kezelhető osztályaim, egyaránt. 
A legfontosabbnak mindig azt tartottam, 
hogy megfelelően tudjam őket vezetni. 
Igyekeztem mindig azt nyújtani, ami-
re diákjaimnak leginkább szüksége volt: 
ha bátorítani, megerősíteni, irányt mu-
tatni kellet, akkor azt, ha határozottabb, 
szigorúbb fellépésre volt szükség, akkor 
azt. Szolgálatom során hét osztályt bal-
lagtattam el, majd 2013-ban kineveztek 
igazgatóhelyettesnek, és ezután már nem 
lehettem osztályfőnök. A pályakezdés óta 
mintegy három generációt tanítottam, van 
olyan öregdiákunk, akinek már az unokája 
is hozzánk jár.

– 40 év alatt egy bölcs gondolkodásmód-
dal is kiegészül az ember életszemlélete. 
Mi az, amit a fiatal pedagógusoknak min-
denképpen átadnál?
– A nehézségek nem azért vannak az éle-
tünkben, hogy feladásra kényszerítsenek 
bennünket, hanem, hogy szembe álljunk 
velük és minden helyzetben az előremu-
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tató megoldást válasszuk. A fiatalok egy 
része könnyen feladja. Azt tanácsolom 
nekik, hogy minden helyzetben találjanak 
valamit, amiért mégis érdemes folytat-
ni ezt a hivatást. Akkor tud valaki ezen a 
pályán megmaradni, ha talál benne olyan 
célt, amiért érdemes dolgozni. Minden is-
kolának megvannak a maga nehézségei.
– Tartsák szem előtt, hogy minden gyer-
mek jó valamiben és mindegyiknek azt 
kell nyújtani, amire leginkább szüksége 
van.
– Munkánk során folyamatos megújulás-
ra, az új kihívásokhoz való alkalmazko-
dásra van szükség.  
– Sokkal hatékonyabban tudjuk végezni a 
munkánkat, ha egymást segítve, támogat-
va, közösen dolgozunk a ránk bízott gye-
rekek fejlődése érdekében.

– Legkedvesebb élményedről szeretnélek 
kérdezni. Mi van a szívedben?
– Minden egyes ballagás, különösen, ami-
kor saját osztályaimat kellett útra bocsáta-
nom, mély nyomot hagyott bennem, elég-
gé megérintett engem. Ilyen tekintetben 
nem mondom magam szerencsés alkat-
nak, mert ez azt is jelenti, hogy nehezen 
tudtam elszakadni bizonyos dolgoktól, így 
a „hozzámnőtt” diákoktól is.
Másik kedves élményem egy kisfiúhoz fű-
ződik, aki bár nem nagyon szeretett tanul-
ni, de jó szakember lett belőle. Hasonlítot-
tam a nagymamájához. Amikor negyedik 
osztályos volt, és türelmetlenül jelentke-
zett az órán, már nagyon szerette volna 
megmondani a megoldást, akkor nem azt 
mondta hirtelen, hogy: „tanár néni!”, ha-
nem, hogy „mama!”. Ez többször is előfor-
dult, nagyon kedves emlék.   
Magaménak vallom azt az ismeretlen szer-
zőtől eredő idézetet, amely így hangzik: 
„Az ember valódi értéke nem eszétől, ha-
nem akaratának erejétől függ”. Szerettem a 
gyerekekben tudatosítani azt, hogy érde-
mes küzdeni, akarni, mert akkor elérik a 
céljukat.   
Öregdiákjaink között van közgazdász, 

ügyvéd, gyógyszerész, mérnök, informa-
tikai szakember, pedagógusként visszatérő 
– vannak főiskolát, egyemet végzettek, és 
nagyon jó szakemberek, szakmunkások. 
Általános iskola befejezése után minden 
gyermek továbbtanul 1-2 kivétellel.

– 40 év távlatában a pedagógus több 
szempontból is rálát az elmúlt évtizedek-
re, értékel, összehasonlít, látja a változá-
sokat.
Régen minden követhetőbb volt, sokkal 
nyugodtabb életmódban éltünk.  Akkor is 
voltak elvárások, követelmények, de nem 
éltük meg akkora stresszként a látogatáso-
kat, bemutató órákat, mint ahogyan most 
a fiatalok, és kevésbé fiatalok, megélik pél-
dául a minősítéseket. Most jóval nagyobb 
teher nehezedik a fiatal pályakezdőkre és a 
tapasztalt pedagógusokra egyaránt.  

  – Fenntartó alapján is van összehason-
lítási alapod. A Debrecen-Nyíregyházi 
Egyházmegye 2016-ban vette át az isko-
lát.
Az átvétel előtti években takarékossági 
okokból lezárták az iskola régi szárnyát és 
zsúfoltan voltak a diákok. Mindenhol, még 
a mostani gazdasági irodában is osztályok 
tanultak. Ez a zsúfoltság nagyon rossz ha-
tással volt mind a felnőttekre, mind gyer-
mekekre a viselkedésükre, tanulmányaikra 
egyaránt. A hittanórákat pl. az előtérben 
tudtuk megtartani.
Az iskola infrastruktúrája pedig az egy-
házmegyének köszönhetően képzeleten 
felüli. Újra nyithattuk a régi épületszár-
nyat, megújult a tornaterem, a sportpálya, 
játszóteret és rekontán borítású sportpá-
lyát kaptunk, megújultak a tantermek, a 
berendezés egy része is kicserélődött, in-
teraktív táblák segítik az oktatást minden 
tanteremben. Mindezen megújulásokat 
csodaként éljük meg. Az igényesebb kör-
nyezet a gyermekekre is pozitív hatással 
van, jobban vigyáznak a rendre, kevésbé 
fordulnak elő rongálások.
„Tarts meg a rendet és a rend megtart té-
ged!”  – Szent Benedek jótanácsa kezd be-
érni. Ha a gyerek rendet lát maga körül, 
egy rendbe rakott épületbe jár, akkor nem 
kezd el rongálni, csak a nagyon kirívó ese-
tekben fordul ez elő. A mi gyermekeink is 
nyitottak a jóra.
Szellemiségben is jelentős változást tapasz-
talunk az iskolában. A gyermekek kicsit 
lecsendesedtek. Eljutottunk odáig, hogy 
a rendetlenebb diákoknak is van fogalma 
arról, hogyan kellene viselkedni. Ha nem 
is mindig sikerül a szerint cselekedni, de 
legalább látják a helyes irányt.
A hitéleti programok tekintetében is óriá-

si fejlődésen megy keresztül az intézmény. 
Popovics Ferencné igazgatónő szívügyé-
nek tekinti a lelki élet fejlesztését, külö-
nösen ünnepek előtt érzékelhetőbb ez, de 
más időszakokban is, pl. egy-egy szent éle-
tét dramatizálva ismerik meg a gyermekek 
mélyebben az egyházat, amelyet a temp-
lomban is bemutatnak a híveknek.
Előző években a diákoknak is szerveztünk 
lelkigyakorlatot, erre meghívtuk a miskol-
ci jezsuitákat, illetve más alkalommal pe-
dig a nyíregyházi Szent Imre Gimnázium 
fiataljait.
Azt viszont nehéz szívvel mondom, hogy 
még mindig sok a kereszteletlen, gyermek. 
A falu nagy része görög katolikus, és na-
gyobb létszámban vannak római katoli-
kusok a reformátusokhoz képest. A római 
katolikusok száma az egyházmegye jelen-
létének köszönhetően egyre jobban nö-
vekszik.

– Milyen terveid vannak a 40 éves mun-
kaviszony után?
– Még nem hoztam meg a végleges döntést, 
de szeretném kérni hamarosan a nyugdí-
jazásomat. Szüleim még élnek, most ün-
nepeltük a 60. házassági évfordulójukat, 
és szeretném nekik és nagynénémnek, a 
„pótanyukánknak” viszonozni mindazt a 
jót, amit tőlük kaptunk, hogy könnyebb 
legyen az életük. A lányom dolgozik és vár 
rám a kedves, bölcsis, két éves unokám, 
akire szintén több időt szeretnék fordítani.

– Hiányozni fognak a diákok?
– Igen, ők is és a kollégák is. Sok teendőm 
lesz otthon, unatkozni biztosan nem fo-
gok, el leszek foglalva az otthoni dolgaim-
mal. De ez az élet rendje, ezt könnyebben 
elfogadja az ember, mint ha egy betegség 
vagy más ok miatt kellene abbahagyni a 
munkát.

Kovács Ágnes 
– Örömhír sajtóiroda/Debrecen-

Nyíregyházi Egyházmegye
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Színes, változatos tevékenységekkel teli volt 
a Biztos Kezdet Gyerekház élete az utóbbi 
több mint két hónapban is. Kétszer voltunk 
kiránduláson, volt két nagyrendezvényünk 
a gyerekház szolgáltatásainak népszerűsí-
tését szolgálva, és megtartottunk négy kis-
rendezvényt. A mostani élményeink az áp-
rilis 26-i autóbuszos kirándulással indultak. 
Debrecenben Zsuzsi vonatoztunk, a legtöbb 
gyereknek első alkalommal volt vonatozás-
ban része. A Játszóházba a szülők kérésére 
mentünk újra, a korábbi kellemes emlékeik 
nyomán. 
Május 7-én a Gasztronómiai fesztiválhoz 
kapcsolódva nagyrendezvénnyel készül-
tünk. A szülőkkel, gyerekekkel közösen 
készítettünk süteményeket, ételeket, amit 
kiállítottunk, és a kézműves sátrunknál kós-
tolhattak az oda látogató vendégek. Minden 
jelenlévő gyerek számára lehetőség volt in-
gyenesen igénybe venni a gyerekház által 
biztosított szolgáltatásokat, az ugráló várat 
és az óriás dartsot.
Május 19-e egy újabb kirándulás napja volt 
Nyírbátorban. A nap változatosan telt, sok 
új élménnyel gazdagodtunk. Várlátoga-
tásban, állatsimogatásban, városnéző kis-
vonatozásban lehetett részünk. Az állatok 
közelsége, etetése, a ló simogatása, hátára 
való felülés lehetősége elvarázsolta gyereke-
ket, szülőket egyaránt. A vár, a panoptikum 
hangulata mindenkit megihletett. 
Május 28-án a Fogathajtó versenyhez kap-
csolódó nagy rendezvényünkön kézműves 
tevékenységre volt lehetőség. Fazekas népi 
iparművész és bőrdíszműves az agyagozás 
és bőrfonás rejtelmeibe vezette be a nagy-
számú érdeklődő gyermeket és felnőttet 
egyaránt. Aki pedig a mozgásra vágyott, az 
az ugráló várban játszhatott. Pihenéskép-
pen arcfestést, csillám tetoválást kérhettek 
a gyerekek. A gyerekház tevékenységeiről, 
szolgáltatásairól rövid ajánlót készítettünk, 
ezzel is felkeltve az érdeklődést a gyerekház 
iránt. Míg az alkotások készültek, a felnőt-
tekkel beszélgettünk a gyerekházban folyó 

Rendezvények, kirándulások 
a Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekházban

munkáról, igénybe vételének lehetőségéről.  
Május 31-én tartottuk a Gyermeknapot a 
gyerekház udvarában. A jókedvhez, jó han-
gulathoz a zenét a Réparetekmogyoró duó 
szolgáltatta interaktív zenés műsorukkal. A 
buborék fúvó mindig lenyűgözi a gyereke-
ket, most is így történt ez. Örömmel futká-
roztak, táncoltak, labdáztak az előadókkal, 
szülőkkel közösen. Közben a sátor alatt 
kézműveskedtünk, csillám tetoválást készí-
tettünk a gyerekeknek. Nagyon jókedvű, 
vidám napot töltöttünk el.
Június 16. „Pindur ballagás” 
A hagyománnyá vált „Pindur ballagást”, 
mint minden évben, az idén is a Művelődé-
si Házban rendeztük meg. Ebben az évben 
azért is volt aktuális ez a hely, mert először 
történt meg, hogy ilyen nagy számban, hét 
kisgyerek búcsúzott el a gyerekháztól, társa-
iktól. A búcsú napján szinte minden gyerek 
jelen volt, hogy együtt ünnepeljünk az óvo-
dába induló társaikkal. A gyerekház vezető 
a közös élmények, az elmúlt évek eseményei 
felelevenítése után kedves gondolatokkal 
bíztatta a kislányokat és a kisfiúkat, bátorít-
va, terelgetve az óvodai élet szépsége felé. A 
Polgármester úr is köszöntötte a szép számú 
óvodába induló gyereket, kívánva nekik és 
szüleiknek is sikeres óvodakezdést. A vetí-
tett dia képek tovább fokozták az érzelme-
ket, hiszen 5 kisgyerek már két éve, ketten 
pedig négy hónapja kezdték látogatni kö-
zösségünket. Az ünnepségen részt vettek az 
óvó nénik is, akik szeretettel várják őket az 
oviba.
A ballagók hátizsákjait az élményeken túl, 
hasznos ajándékokkal is megtöltöttük. Raj-
tunk kívül az önkormányzattól, mento-
runktól, és az óvoda részéről is kaptak ked-
ves ajándékokat a búcsúzó gyerekek. Ezután 
sokat verseltünk, énekeltünk, körjátékot 
játszottunk együtt, majd mindenkit meg-
kínáltunk a szülők által készített tortával, 
sütikkel, szendviccsel, frissítővel. Ezek után 
fergeteges játék vette kezdetét. Kívül várta 
a gyerekeket a bohóc, aki lufit hajtogatott 

mindenkinek. Óriás buborékfúvó varázsolt 
el ismét minden gyereket, kicsiket, nagyo-
kat egyaránt. 
Június 21. Projektzáró kisrendezvény 
2018. április 1-i kezdéssel indult el a Biztos 
kezdet Gyerekház EFOP- 1.4.3-16-2017-
00020 számú projekt megvalósítása köz-
ségünkben, akkor még ideiglenes helyen a 
Művelődési Házban. Kezdettől érdeklődőek 
voltak a családok, sokan ellátogattak a gye-
rekeikkel, és vitték hírét gyerekházunknak. 
Az indikátor számunk az ideiglenes helyen 
4 fő volt, majd a felújítások után a végleges 
helyre való költözés idejétől, 2020. decem-
ber 1-től már 7 főre emelkedett. Mi minden 
évben sikeresen teljesítettük ezeket a muta-
tókat, sőt legtöbbször fölötte volt a létszám. 
Jelenleg 19 kisgyerek és családja jár hoz-
zánk. A projekt 2022. június 24-én zárult. 
Ezen a rendezvényen jelen voltak a fenn-
tartóink, hivatalosak voltak a szakemberek, 
partnereink, a mentorunk, a projektmene-
dzser, az óvoda dolgozói és az óvodás gyere-
kek, és mindenki, aki segítette a munkánkat 
valamilyen formában. A Gyerekház vezető 
összefoglalta a négy év alatt megvalósult 
projekt eseményeit, a fejlesztések nyomán 
elért eredményeket, a gyerekház létének 
fontosságát a településen. Polgármester Úr 
is értékelte a négy év munkáját, saját tapasz-
talatai alapján sikeresnek tartja az itt folyó 
tevékenységeket. A hazai finanszírozásba 
való átmenetre kiírt pályázat beadásra ke-
rült, és ez nyertes lett. Így nem szűnik meg 
a gyerekházi szolgáltatás, hanem július 1-től 
tovább folytatódik a megszokottak szerint. 
A záró tájékoztató ideje alatt a gyerekek a 
szüleikkel, az óvoda dolgozóival, és az óvo-
dás gyerekekkel játszhattak a légvárban, 
csúszdázhattak, kézműveskedhettek, köz-
ben vattacukrot kóstolhattak, csemegézhet-
tek.

A Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekház 
dolgozói
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2022.05.25-én, szerda délelőtt anyakönyv-
tárunk, a Méliusz Juhász Péter Könyvtárnak 
köszönhetően az Ákom-Bákom Bábcsoport 
látogatott a Fülöpi Művelődési Házba, ahol 
“telt ház” fogadta őket, hiszen jelen voltak 
az óvodások, alsó tagozatos iskolások, a 
gyerekházba járó gyermekek, és természe-
tesen kísérőik.
A művészek ezúttal A csillagszemű juhász 
című jól ismert mesét hozták el települé-
sünkre. A fabula elején a juhász legeltette 
bárányait, majd úgy döntött, a királyi palo-
ta közelébe telepedik le. A királynak ekkor 
“nagy betegsége” volt, hiszen egyfolytában 
tüsszentett. Ki is adta parancsba, hogy ami-
kor ő prüszköl egyet, s aki azt hallja, annak 
jó egészséget kellet kívánnia az uralkodó-
nak. Amikor a juhász a parancs ellenére 
néma maradt a felség hapcizására (csak ak-

Ezzel a címmel írtam meg életem igaz történetét. Hogyan történt? 
2012-ben a Mosolyvirág Nagycsaládosok egyesülete pályázatot 
hirdetett „Életmesék „kategóriában.  A nagyobbik lányom nagy-

A Csillagszemű juhász 
az Ákom-Bákom Bábcsoport előadásában

Sosem vagyunk egyedül....

kor kívánt volna jó egészséget, ha a király 
neki adja a leánya kezét), tömlöcbe vetették. 
Nos, először a bagoly, majd a medve próbál-
kozott hősünket eltenni láb alól, de amikor 
az megszólaltatta a furulyáját, “elkábultak” 
a szép szólamok hatására, és nem tudtak 
kárt tenni barátunkban. Később a kaszás 
kútba akarták tenni, de gubáját levéve át-
verte az őröket, és csak a “munkaruhája” 
veszett a feneketlen mélységbe. Hát nem 
tudtak mit kezdeni véle, ezért a király beül-
tette egy szekérbe, felajánlotta neki az ezüst 
erdőt, a gyémánt tavat, az arany palotát, de 
juhászunknak csak a legféltettebb kincse, a 
leánya keze kellett. Belefáradt már az öreg 
uralkodó a sok próbálkozásba, odaadta 
neki a szépséges királykisasszonyt, hiszen 
annak is tetszett a jóképű legény. Ekkor is-
mét eltüsszentette magát a felség, és a juhász 

családos, ő értesült erről a lehetőségről. Mivel 5 gyerek mellett 
nem igazán van az ember lányának ideje írogatni, ezért nekem 
adta át ezt a lehetőséget. Mivel szeretek írni, olvasni, hát belevág-
tunk. Néhai férjemmel sok estét töltöttünk a múlt felidézésével, 
volt benne vidámság, szomorúság egyaránt. Néha heves viták is 
kialakultak közöttünk, ha nem egyeztek az emlékeink. Végül is 
kész lett az írás, Viktória, az egyetlen leány unokám be is adta. 
Telt-múlt az idő, jött egy üzenet,hogy nagyon jó a történet . És 
ennyi, nem történt semmi.
Mindenki elfelejtette a létezését is ennek az írásnak, mígnem 2022 
februárjában újra megjelent egy pályázat Kárpát-medencei Élet-
mesék címmel. Az unokám szemfüles volt és újra beadta , végül 
is minden kritériumnak megfelelt. Júniusban jött az email, hogy 
a beküldött írást a zsűri kötetbe válogatta. Ünnepélyes díjátadó 
június 30-án a parlamentben. 
Volt nagy boldogság, soha nem jártam a parlamentben. Könyvbe 
kötik az életutamat? Hihetetlen volt számomra , hogy ilyen törté-
nik velem az én koromban. Marika lányom és a férje kísértek el az 
átadóra. Én a vidéki öregasszony , mit keres a parlamentben, volt 
bennem szorongás . Aztán jött a gratuláció, emléklap, és egy pél-
dány a könyvből. Kaptunk egy kis idegenvezetést is az országház-
ról. Jól elfáradtunk, de megérte. Soha nem jutottam volna el idáig, 
ha a lányaim, és az unokáim nincsenek mellettem. Hálás vagyok 
nekik mindenért! „MERT ÉN SOSEM VAGYOK EGYEDÜL!!!!” 

Földháti Józsefné

természetesen jó egészséget kívánt neki, de 
oly sokszor, hogy a király már kérte, hagyja 
abba, sőt még fele országát is nekik adta. A 
hírek szerint a csillagszeműből jó uralkodó 
vált, s bármerre járt, mindenhol szívesen 
fogadta őt a nép. Hát így történt ez egyszer 
valamikor réges régen, a szegény legényből 
hős lett, aki nem hiszi, járjon utána.
A gyermekeknek nagyon tetszett az elő-
adás, s végig fegyelmezetten tekintették 
meg a produkciót, a vicces jeleneteken pe-
dig jókat nevettek. Nagyon szépen köszön-
jük az Ákom-Bákom Bábcsoportnak a ki-
váló szórakoztatást, a Méliusz Juhász Péter 
Könyvtárnak pedig a lehetőséget, reméljük, 
még sok alkalmunk lesz így együtt jókat 
“kacagni”, és szép meséket látni és hallgatni.

Török Tamás 
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2022. június 3-án, pénteken Eiben Tamás plébános atya vezetésével a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános diákjai és tanárai a fülöpi 
római katolikus templomban és templomkertben emlékeztek meg az 1920. június 4-én történtekről, amikor is hazánk területének több 
mint kétharmadát elvették tőlünk. Ez a nap az egyik legszomorúbb a magyar történelemben, de mindig emlékeznünk kell rá, hiszen ha 
területben és létszámban jelentősen meg is fogyatkozott Magyarország, de szívét és a lelkét soha nem tudták, és nem is fogják tudni 
elvenni. Ez a nemzet élni akar, és élni is fog!

Trianon

Piskótatekercs (sárgabarack lekvárral)

Hozzávalók: 
6 db tojás, 6 púpos evőkanál finomliszt, ami kb. 120 g., 6 evőkanál cukor, ami kb. 120 
g., 1 evőkanál cukor a fehérjéhez és egy csipet só, 10 g vaníliás cukor, Elhagyható, de 
finom egy pici citromhéj, Tölteléknek bármilyen lekvár jelenesetben sárgabarack, de 
lehet nutella stb.

Elkészítése:
A tojásfehérjét kemény habbá verjük, amikor már keményedik, beletesszük az egy 
evőkanál cukrot és egy pici csipet sót.
A sárgáját pedig habosra keverjük 6 evőkanál cukorral, ha teszünk bele citromhéjat, 
akkor belereszelünk egy keveset (elhagyható), hozzáadjuk a vaníliás cukrot. 
Ezután a sárgáját beleforgatjuk óvatosan, hogy ne törjük össze a fehérjét, majd két részletben hozzáadjuk a lisztet a masszához.
Előmelegített sütőben 180 C fokon 15 perc alatt megsütjük, nagyon fontos, sütés közben nem nyitogatjuk a sütőt, mert összeesik a piskóta. 
Akinek van alsó- felső sütési mód a sütőjén akkor bátran használja, és a középső polcon érdemes sütni. Miután megsült, a sütőpapírról 
leválasztjuk még melegen, és ahogy langyosodik, már lehet a töltetéket rákenni és feltekerni. Becsomagolva megvárjuk, míg teljesen kihűl, 
és szelhetjük.  
Jó étvágyat kívánok hozzá!

Ary Zsanett
Házi málnaszörp
Hozzávalók:
3 kg málna, 2.5 l víz, 2 kg cukor, 1 teás-
kanál citromsav

Elkészítése:
A málnát válogasd át, hibás szemeket 
ne tegyél szörpbe. Óvatosan mosd meg, 
majd csepegtesd le. Rakd egy lábosba, 
és öntsd hozzá a vizet. Kis lángon főzd 
20 percig, majd húzd le a tűzről, és pé-
pesítsd botmixerrel. Szűrd le a levet vé-
kony tüllön vagy kisebb lyukú  szűrőn, 
passzírozd át jól a gyümölcsöt.
Tedd vissza a tűzre, add hozzá a citromsavat, a cukrot, és főzd addig, amíg 
fel nem oldódik. Töltsd a szirupot sterilizált, felforrósított üvegekbe és 
zárd le jól, majd állítsd fejre 10 percre, és takard be plédekkel. Ha kihűlt a 
szörp (kb: két nap) tedd a polcokra.

Mikáczó Zsuzsanna

GASZTRONÓMIA

Mozgáskorlátozottak 
Hajdú-Bihar Megyei Egyesülete

4025 Debrecen, Széchenyi utca 35-37.
Telefon: 06 (52) 527-174; 527-176
Fax: 06 (52) 527-125
E-mail: hbmeki@pirehab.hu
Adószám: 19120412-1-09
OTP Megyei Igazgatóság
Számlaszám: 11738008-20084682

Ügyfélfogadás Fülöpön: 

Minden páratlan héten szerdán: 9:00-11:00 óráig

Fogadóórát tart: Vargáné Szabó Éva

Telefon: 06-30-621-73-69
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Ballagás a Fülöpi Óvodában 2022

Téged jöttünk köszönteni

Iskolai ballagás 2022

Téged jöttünk köszönteni

Fülöpi Fogathajtó Verseny Fülöpi Fogathajtó Verseny

Érseki Szent Liturgia Érseki Szent Liturgia


